
Program wycieczki:  

„Ze Szwajcarii do Włoch: Najładniejsza trasa czerwonym pociągiem Bernina Express” 

W terminie: 24-28.05.2026 r. 
 

I DZIEŃ 24.05.2026 

Godz. 4:00 wyjazd z parkingu przy ulicy Przy Gazowni w Zielonej Górze. Przejazd do Norymbergi, gdzie 

około godziny 11:00 rozpocznie się zwiedzanie miasta. Początek spaceru na głównym rynku – 

Hauptmarkt. W programie zwiedzania znajduje się Piękna Fontanna (SchönerBrunnen) oraz gotycki 

Kościół Najświętszej Marii Panny (Frauenkirche). Następnie uczestnicy udadzą się na najpiękniejszą 

uliczkę Norymbergi – Weissgerbergasse, a także do Pałacu Sprawiedliwości, gdzie odbywały się słynne 

procesy norymberskie. Po południu przejazd do Bregenz – jest jedynym większym miastem austriackim 

nad Jeziorem Bodeńskim, wciśnięte jest pomiędzy terytorium Niemiec i Szwajcarii. Spacer po 

miejscowości, podziwianie panoramy Alp, zakwaterowanie w hotelu (JUFA Hotel Bregenz***), 

obiadokolacja i nocleg. 

II DZIEŃ 25.05.2026 

Po śniadaniu wyjazd do Zurychu – największego miasta Szwajcarii, malowniczo położonego nad 

Jeziorem Zuryskim w otoczeniu alpejskich krajobrazów. Zwiedzanie rozpocznie się spacerem po słynnej 

Bahnhofstrasse, jednej z najbardziej eleganckich ulic handlowych w Europie. Następnie uczestnicy 

zobaczą romański kościół Fraumünster z witrażami Marca Chagalla, kościół Grossmünster, punkt 

widokowy Lindenhof z panoramą na rzekę Limmati promenadę nad Jeziorem Zuryskim. Po południu 

przejazd do Lucerny – urokliwego miasta położonego nad Jeziorem Czterech Kantonów, u stóp góry 

Pilatus. W programie zwiedzania znajduje się Kościół Jezuitów, słynny drewniany most Kapellbrücke z 

1333 roku, Pomnik Gwardzistów Szwajcarskich, mury obronne Museggmauer oraz most Spreuerbrücke. 

Następnie przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja i noclegw Bregenz. 

III DZIEŃ 26.05.2026 

Po śniadaniu przejazd do Chur – najstarszego miasta Szwajcarii, gdzie zaplanowano krótki spacer 

po zabytkowej starówce. Kolejnym punktem programu będzie przejazd słynnym pociągiem Bernina 

Express z Chur do Tirano– jedną z najpiękniejszych tras kolejowych świata wpisaną na listę UNESCO. W 

trakcie podróży uczestnicy będą podziwiać spektakularne alpejskie krajobrazy: monumentalny wiadukt 

Landwasser o wysokości 65 metrów, przełęcz Alp Grüm, lodowiec Morteratsch oraz jezioro Lago 

Bianco.Pociąg zakończy trasę w Tirano, gdzie przewidziano krótki spacer po miejscowości. Następnie 

przejazd autokarem do Como, obiadokolacja i nocleg w Hotelu B&B Como. 

IV DZIEŃ 27.05.2026 

Po śniadaniu zwiedzanie Como – eleganckiego miasta położonego nad jeziorem o tej samej nazwie, 

otoczonego malowniczymi Alpami. W programie znajduje się Katedra (Duomo di Como), uznawana 

za jedną z najpiękniejszych w północnych Włoszech, łącząca elementy gotyku i renesansu. Uczestnicy 

zobaczą równieżBazylikę San Fedele, PortaTorre – pozostałość dawnych murów obronnych, a także 

Broletto i wstęp do Ogródu Botanicznego Villa Olmo. 

Obiad.Po południu przejazd do Lugano – szwajcarskiego kurortu słynącego z połączenia włoskiej 

atmosfery z alpejskim krajobrazem, położonego nad jeziorem Lugano w kantonie Ticino. Spacer po 

promenadzie, czas wolny na odpoczynek lub zakupy. O godz. 18 planowany wyjazd w kierunku Polski. 

V DZIEŃ 28.05.2026 

Około godz.8:00 planowany przyjazd do Zielonej Góry i zakończenie wycieczki. 

Cena 3.600,-zł/ 3.550,-zł (członkowie PTTK) + 30 Euro / + 30 Franków CHF (płatne u pilota w 

autokarze, kwota nie podlega rozliczeniu) 

Obejmuje: przejazd autokarem, 3 noclegi, 3 śniadania, 1 obiad, 3 obiadokolacje , ubezpieczenie KL i  NNW, 

opiekę pilota, przewodników lokalnych, TFG, TFP, bilet na pociąg Bernina Express,TOUR GUIDE (zestawy 

słuchawkowe) 

Szczegółowe informacje i zapisy: BORT PTTK ul. Kupiecka 17,Zielona Góra tel. 68 327 03 23              

www.omzgora.pttk.pl, Facebook:  PTTK Zielona Góra 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jezioro_Bode%C5%84skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niemcy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szwajcaria
http://www.omzgora.pttk.pl/

